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Betænkning over tilbagekaldelse af begæring om politisk 

dialog over rekommandation 10/2018 om harmonisering av 

lagstiftning gällande hbtiq-personer i Norden 

Udvalget for Velfærd i Norden foreslår, at Nordisk Råd tilbagekalder begæring om 

politisk dialog over svar på rekommandation 10/2018 om harmonisering av lagstiftning 

gällande hbtiq-personer i Norden og anser svaret på rekommandationen som 

færdigbehandlet for rådets vedkommende. 

 

Baggrund 
Udvalget har i svar til Nordisk Ministerråd på rekommandation 10/2018 om 

harmonisering av lagstiftning gällande hbtiq-personer i Norden afgivet følgende 

synspunkter: 

 

”Utskottet för välfärd i Norden noterar det informativa svaret från de nordiska 

regeringarna som ger en översikt över status i de nordiska länderna. Emellertid ges 

ingen information angående situationen på Färöarna, vilket är beklagligt. Dessutom 

redogörs för flera pågående översyner eller genomgångar av existerande lagstiftning 

och huruvida denna ger tillräckliga rättigheter. Utskottet avvaktar därmed med intresse 

resultatet av dessa översyner.  

 

Med tanke på att regeringarna själva enbart anser rekommendationen för delvis 

uppfylld, och det inte ges någon konklusion från ordförandelandet utifrån 

övergångsregeringens begränsade mandat, ser utskottet gärna att de nordiska 

regeringarna samlar upp och klargör situationen ytterligare. Därför anser utskottet för 

välfärd i Norden rekommendationen för upprätthållen och avvaktar politisk dialog.” 

 

Rekommandationen har sin oprindelse i et medlemsforslag fra NGV fra 2018. Udvalget 

modtog i 2019 svar på rekommandationen fra de nordiske regeringer og ønskede på 

denne baggrund at begære politisk dialog. Udvalget modtog sidenhen ingen invitation 

til politisk dialog eller anden opfølgning fra Nordisk Ministerråd. 

 

Jf. Nordisk Råds forretningsordens § 47, kan et forslag tilbagekaldes af det samme 

organ eller de samme medlemmer, der har stillet forslaget. Udvalget ønsker med 
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udgangspunkt i forretningsordenens § 47 således at gøre dette gældende og 

tilbagekalde begæring om politisk dialog om harmonisering av lagstiftning gällande 

hbtiq-personer i Norden. 

 

Udvalgets synspunkter 
Udvalget har ønsket at give NGV mandat til at beslutte håndteringen af den 

udestående politiske dialog om harmonisering av lagstiftning gällande hbtiq-personer i 

Norden, da medlemsforslaget har sin oprindelse i en rekommandation stillet af NGV. 

 

NGV vurderer, at man ønsker at tilbagekalde begæring om politisk dialog om ærindet 

med henvisning til forældelse af svaret på rekommandationen, der går tilbage til 2019, 

som ikke længere er retvisende for en politisk dialog om ærindet. 

 

Udvalget bakker op om denne vurdering og retter samtidig en stærk opfordring til 

Nordisk Ministerråd om fremtidig aktiv opfølgning på Nordisk Råds begæringer om 

politiske dialoger, herunder at tilstræbe afvikling indenfor et år, sådan som det ved 

indførelsen af politisk dialog som politisk værktøj oprindeligt var tænkt. 

 

Udvalget ønsker på denne baggrund at tilbagekalde begæring om politisk dialog over 

svar på rekommandation 10/2018 om harmonisering av lagstiftning gällande hbtiq-

personer i Norden og anser svaret på rekommandationen som færdigbehandlet for 

rådets vedkommende. 

 

Reykjavík, den 14. marts 2023 
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